Собрание представителей

Первомайского муниципального района

Ярославской области

четвертого созыва

  Решение
   от 20.06.2008г.
 (с изменениями, внесенными решениями Собрания представителей муниципального района

№ 105 от 24.12.2009г., №222 от 29.03.2012г., № 10 от 20.09.2013г., № 128 от 26.02.2016)

п.Пречистое
Об утверждении структуры Администрации Первомайского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Первомайского муниципального района Собрание представителей муниципального района РЕШИЛО:
1. Утвердить с 1 июля 2008 года следующую структуру Администрации Первомайского муниципального района:

1.1. Первый заместитель главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Заместитель главы администрации по социальной политике.

Заместитель главы администрации по строительству и развитию инфраструктуры.

1.2. Управляющий делами администрации.

1.3. Структурные подразделения администрации:

1) отдел финансов;

2) отдел труда и социальной поддержки населения;

3) отдел образования:

4) отдел культуры, туризма и молодежной политики.

5) отдел имущественных и земельных отношений;

6) отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры;

7) отдел развития сельских территорий, природопользования и охраны окружающей среды;

8) правовой отдел;

9) отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности;

10) отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС:

11) отдел по бухгалтерскому учету;

12) отдел ЗАГС;

13) архивный отдел;

14) организационно-кадровый отдел;

15) отдел по информатизации;

16) комитет по физической культуре и спорту;

17) комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Администрации муниципального района в срок до 1 сентября 2008 года привести муниципальные правовые акты и провести организационные мероприятия по приведению структуры Администрации в соответствие с настоящим решением.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
муниципального района                                                                       И.И.Голядкина